suplementares até o limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila,
dispensando a celebração de aditamento.

 

CLÁUSULA QUARTA – DESPESA

4.1.     O valor total do contrato passará dos atuais R$  5.257.128,08 (cinco milhões duzentos e cinquenta e sete mil, cento e vinte e oito reais e
oito centavos) para R$ 5.326.130,57  (cinco milhões, trezentos e vinte e seis mil, cento e trinta reais e cinquenta e sete centavos), a partir de
01/01/2019, conforme quadro descritivo a seguir:

 

ÁREAS INTERNAS METRAGEM (m²) VALOR R$/2019
A1 Pisos frios e acarpetados 41567,16  R$     183.263,65
A2 Laboratórios 563,02  R$         6.129,07
A3  Almoxarifados e galpões 2176,58  R$         4.798,11

[...]

IV - Laboratório de Análise, diferenciação e caracterização de cul�vares – LADIC e

V - Edi�cio Siderbrás (Secretaria da Pesca).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor mensal es�mado da contratação, previsto na Cláusula Terceira do Contrato, fica alterado para R$ 449.190,55
(quatrocentos e quarenta e nove mil cento e noventa reais e cinquenta e cinco centavos), perfazendo o valor total es�mado de R$ 5.390.286,64
(cinco milhões, trezentos e noventa mil duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

CLÁUSULA QUINTA – RENOVAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA

4.1. Para assegurar o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais assumidas, inclusive indenização a terceiros e multas
eventuais aplicadas, a CONTRATADA apresentará garan�a, A garan�a no valor de R$ 269.514,33 (duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e
quatorze reais e trinta e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total e com validade durante a execução desse
termo adi�vo e 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual.

4.2. A garan�a somente será liberada mediante a comprovação de que a empresa pagou todas as verbas rescisórias trabalhistas

[...]

Prestação de serviço de publicação de matérias de
caráter oficial, nas edições normais, extras e suplementares do Diário Oficial da União;
Fundamento Legal: Artigo nº 116 da Lei nº 8.666/93; Vigência: Indeterminada a partir da
data de assinatura; Valor estimado para os primeiros doze meses: R$ 11.314,38 (onze mil
e trezentos e quatorze reais, e, trinta e oito centavos); Fonte: 100000000 - 2019NE800069;
Data de Assinatura: 21/05/2019

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 130005

[...]

REAL JG SERV I CO S
GERAIS EIRELI -.Objeto: Acrescer 2 (dois) postos de servente, bem como o valor estimado
mensal de materiais deespediente e anual de equipamentos do Contrato nº
22101/17/2018. Os acréscimos supracitados perfazem aproximadamente o valor de R$
5.390.286,64 (cinco milhões trezentos e noventa mil duzentos e oitenta e seis reais e
sessenta e quatro centavos) equivalente a 4,47% do valor originalmente contratado.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93 . Valor Total: R$133.158,56. Fonte: 100000000 -
2019NE800249. Data de Assinatura: 06/05/2019.

(SICON - 07/05/2019) 130005-00001-2019NE800009

[...]

O Pregoeiro Oficial do MAPA torna público para conhecimento dos interessados
que o objeto do Pregão Eletrônico nº 05/2019, item 03 foi adjudicado pelo critério do
menor preço à empresa Reycomex Negócios e Empreendimentos, CNPJ 24.925.416./0001-
89, pelo valor de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais) Os autos
encontram-se no processo SEI nº 21000.024349/2018-44.

EDSON MARQUES FILHO

(SIDEC - 07/05/2019) 130005-00001-2019NE800009

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA
SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA ORIENTAL

RESULTADO DE JULGAMENTO